
 

Liceo Scientifico Statale “Filolao” 
Via Acquabona –  88900 – Crotone (KR)  

 
Tel. 0962 27808 – Fax 0962 21891 CF . 81005270798 Codice meccanografico: KRPS010005   

E- mail: krps010005@istruzione.it PEC:krps010005@pec.istruzione.it  https://filolao.gov.it/ 

 

 

Prot.  N.  _______________  /____       del 10/01/2019 

AFFISSO Albo pretorio al n. ________del 10/01/2019 
 

 

 “Determina Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura ordinaria di contrattazione in 

base all’Art. 34 del D.I. n. 44 del 1/02/2001”  per  la realizzazione di un viaggio d’istruzione 

 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Art. 11 del D. Lgs 163/2006) 

 

OGGETTO: Indizione della procedura ordinaria di contrattazione in base all’Art. 34 del D.I. n. 44 

del 1/02/2001”  per la fornitura del servizio  e l’organizzazione del viaggio di istruzione “ Orientamento in 

Uscita” Orienta Calabria – Rende (CS), con aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

secondo quanto disciplinato dall’art. 83 del D. Lgs 163/2006.  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l'articolo 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale dispone 

che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

 

Visto l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

 

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

Visto il D.P.R. del 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di 

spese in economia); 

 

Ritenuta la realizzazione coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale; 

 

Viste le Circolari Ministeriali 291/1992 e 623/1996 che disciplinano le visite guidate e i viaggi di 

istruzione; 

 

Verificato che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze 

per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei servizi 

KRPS010005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000190 - 10/01/2019 - A37a - Uscite e viaggi - I

Firmato digitalmente da ROMEO ANTONELLA

mailto:krps010005@istruzione.it


 

di cui all'oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 

448/2001; 

 

Visto il CIG n___________________  acquisito da questa stazione appaltante; 

 

Preso atto della necessità di acquisire il servizio necessario per la realizzazione del viaggio di 

istruzione 

 

DECRETA 

 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

 

Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante procedura ordinaria di 

contrattazione, ai sensi dell’art. 34 del D.I. n. 44 del 01/02/2001  per l’organizzazione del viaggio di 

istruzione “ Orientamento in Uscita” Orienta Calabria – Rende (CS)il 23/01/2019 , con 

aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo quanto disciplinato dall’art. 

83 del D. Lgs 163/2006. A seguito di verifica dei fornitori da parte degli uffici si segreteria  e 

consultazione albo fornitori dell’istituto e/o indagini di mercato saranno consultati almeno 5 

operatori economici risultati idonei alla realizzazione del servizio 

 

Art. 3 
L’importo di spesa per la realizzazione del progetto di cui all’art. 2 sarà determinato in base 

all’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 163/2006 e successive 

modifiche e integrazioni. 

 

Art. 4 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata nel periodo e per le mete previste nel bando di gara. 

 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa 

Antonella Romeo. 

 

Art. 6 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici, regolarmente iscritti 

all'albo fornitori di questo Istituto, nella lettera di invito, che fa parte integrante del presente 

provvedimento. 

Art. 7 Pubblicazione 

La pubblicazione del presente decreto sul sito dell’Istituto http://www.filolao.gov.it/ – Albo Online 

(attività negoziale) e nella sezione Amministrazione Trasparente (Provvedimenti Dirigente). 

 

 

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Antonella Romeo 
 

KRPS010005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000190 - 10/01/2019 - A37a - Uscite e viaggi - I

Firmato digitalmente da ROMEO ANTONELLA


		2019-01-10T13:15:31+0100
	Romeo Antonella




